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Ελάτε στις δωρεάν εκδηλώσεις στο 
Monash, στο πλαίσιο της Εβδομάδας 
της Εθνικής Επιτροπής Εθιμοτυπίας των 
Αυτοχθόνων και Νησιωτών (NAIDOC). 
Αυτή η εβδομάδα είναι μια σπουδαία 
ευκαιρία να συμμετάσχετε σε μια σειρά 
δραστηριοτήτων και να υποστηρίξετε 
τις τοπικές κοινότητες των Αυτοχθόνων 
και των Νησιωτών του Πορθμού Τόρρες

Ο Δήμος γιορτάζει την εβδομάδα 
NAIDOC με μια ειδική εναρκτήρια 
εκδήλωση τη Δευτέρα 8 Ιουλίου 
στις 12.30 μ.μ. Η εκδήλωση που 
περιλαμβάνει Καλωσόρισμα στη Χώρα 
από ένα Πρεσβύτερο Βουρουντζέρι, 
μια Τελετή Έπαρσης της Σημαίας 
των Αυτοχθόνων, μια παράσταση 
παραδοσιακών ήχων ντιτζεριντού 

και δωρεάν μπάρμπεκιου, θα 
πραγματοποιηθούν στο Monash 
Civic Centre (293 Springvale Rd, Glen 
Waverley). Δεν απαιτούνται κρατήσεις, 
απλά ελάτε κάποια στιγμή.    

Κατά τη διάρκεια της Εβδομάδας 
NAIDOC, από τις 7 έως τις 14 Ιουλίου, 
θα υπάρχουν κι άλλες εκδηλώσεις 
όπως συναντήσεις με Παραμύθια των 
Αυτοχθόνων στις βιβλιοθήκες μας και 
μια ειδική προβολή της ταινίας Bitter 
Springs την Παρασκευή 12 Ιουλίου 
(απαιτείται κράτηση).     

Φέτος, η Αυτόχθων καλλιτέχνης Heather 
Kennedy και η τοπική  καλλιτέχνης 
Naomi Bishop θα πραγματοποιήσουν 
μια σειρά καλλιτεχνικών εργαστηρίων 
τέχνης στην Track Gallery στο Mount 

Waverley. Τα έργα τέχνης που θα 
δημιουργηθούν σε αυτά τα εργαστήρια 
θα εκτεθούν στην έκθεση της εβδομάδας 
NAIDOC, η οποία θα πραγματοποιηθεί 
στην Track Gallery από τις 3-15 Ιουλίου.

Μια ειδική εκδήλωση θα 
πραγματοποιηθεί επίσης στο πλαίσιο 
της Σειράς Χειμερινών Συναυλιών 
του Δήμου. Ο Kutcha Edwards είναι 
ένας απ’ τους πιο φημισμένους 
και εμπνευσμένους Αυτόχθονες 
τραγουδιστές και συνθέτες της 
Αυστραλίας και θα εμφανιστεί στο 
Mount Waverley Community Centre την 
Πέμπτη 11 Ιουλίου.  

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 	 9518 3636

  www.monash.vic.gov.au/festivals

ΓΙΟΡΤΑΖΟΝΤΑΣ  
τον πολιτισμό των αυτοχθόνων

http://www.monash.vic.gov.au/festivals


Monash Civic Centre

    293 Springvale Road 
Glen Waverley

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road  
Oakleigh 

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

   9518 3555    9518 3444

  mail@monash.vic.gov.au

  www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική 
Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για 
άτομα με προβλήματα ακοής ή 
ομιλίας) 1800 555 660Language Assist
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7005 3002 
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ΕΠΟΜΕΝΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  
του Δημοτικού 
Συμβουλίου 
Η επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 
25 Ιουνίου, από τις 7 μ.μ., 
στο Monash Civic Centre (293 
Springvale Rd, Glen Waverley). Η 
ημερήσια διάταξη θα δημοσιευτεί 
στον ιστότοπο του Δήμου από τις 
5.30 μ.μ. την Πέμπτη 20 Ιουνίου.

Οι κάτοικοι του Monash και 
οι υπόχρεοι δημοτικών τελών 
μπορούν να υποβάλουν ερωτήσεις 
κατά τη συνεδρίαση. Οι ερωτήσεις 
πρέπει να υποβληθούν στο 
Δήμο μέχρι τις 2 μ.μ. της Τρίτης 
25 Ιουνίου. Αν δε μπορείτε να 
παρακολουθήσετε τις συνεδριάσεις, 
μπορείτε να τις δείτε απ’ το σπίτι 
σας:  

 webcast.monash.vic.gov.au ή να 
δείτε προηγούμενες συνεδριάσεις.

Για περισσότερες πληροφορίες: 

	 9518 3555
	 www.monash.vic.gov.au/

meetings 
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KAYE μια 
πρωταθλήτρια της 
ενσωμάτωσης 
Με ακλόνητη προθυμία να βοηθήσει 
και να συνηγορήσει για άλλους 
η Kaye Speed βραβεύτηκε με το 
Βραβείο Sir John Monash 2018 για 
Εξαιρετική Συνηγορία για Άτομα με 
Αναπηρίες.

Η Kaye, η οποία είναι κάτοικος του Monash 
για περισσότερα από 45 χρόνια, έχει 
διαδραματίσει ένα θεμελιώδη ρόλο στη 
βελτίωση της ζωής ατόμων με απώλεια 
όρασης μέσω του εθελοντικού έργου της με 
το Blind Sports & Recreation Victoria (BSRV). 

Από τότε που εντάχθηκε στο BSRV το 2001, 
η Kaye ορίζει την πορεία αυτής της μικρής 
αλλά ζωτικής σημασίας φιλανθρωπικού 
οργανισμού, βελτιώνοντας την υγεία, την 
ευεξία και την κοινωνική ένταξη ατόμων με 
απώλεια όρασης σε όλη την πολιτεία.   

Εντάχθηκε στον οργανισμό την ίδια 
στιγμή που έχασε τη δική της όραση, 
όταν ανέπτυξε Μελαχρωστική 
Αμφιβληστροειδοπάθεια (Retinitis 
Pigmentosa) στα τέλη των 40 της. Αυτή 
τη στιγμή έχει λιγότερο από 1 τοις εκατό 
όραση στο ένα μάτι και καθόλου στο άλλο.  

Κάτω από τη διεύθυνση της Kaye ως 
Ταμία του BSRV, τα έσοδα εκτοξεύτηκαν 
επιτρέποντας στην οργάνωση να 
εφαρμόσει νέα αθλήματα τυφλών και 
ευκαιρίες αναψυχής για τους κατοίκους της 
Βικτωρίας από ηλικία 3 έως 90 ετών που 
έχουν απωλέσει την όρασή τους. 

Ενώ η Kaye ήταν “αμήχανη που ήταν 
το επίκεντρο των βραβείων”, ήταν 
ευχαριστημένη που “το Blind Sports Victoria 
αναγνωρίστηκε για το εκπληκτικό έργο που 
επιτελεί.”

H Kaye βρίσκει την επιβράβευσή της 
“στους υπέροχους εθελοντές που δίνουν 
με αυταπάρνηση το χρόνο και την ενέργειά 
τους για να κάνουν τη διαφορά στη ζωή 
κάποιων άλλων.”

Η επιμονή, η συνέπεια και η ακούραστη 
αφοσίωση της Kaye στο BSRV και η 
βελτίωση των ευκαιριών συμμετοχής και 
ενσωμάτωσης στον αθλητισμό ατόμων 
με βλάβη της όρασης εμπνέουν, όχι μόνο 
εκείνους που συνεργάζεται, αλλά και 
εκείνους που βοηθάει. 

Ένας Υψηλός Έπαινος δόθηκε στην 
Ομάδα Ξυλουργικής του Balmoral 
που κατασκευάζουν βασικό ξύλινο 
εξοπλισμό για τα παιδιά που μετέχουν 
στα προγράμματα έγκαιρης παρέμβασης 
στο Κέντρο Εκπαίδευσης Εγκεφαλικής 
Παράλυσης [Cerebral Palsy Education 
Centre] για περισσότερα από 20 χρόνια. 

Για περισσότερες πληροφορίες:
		 9518 3619 
	 www.monash.vic.gov.au/awards

Αρχίζει η αποκομιδή των  
ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
Η ΔΩΡΕΑΝ Ετήσια Αποκομιδή 
Ογκωδών Απορριμμάτων θα 
πραγματοποιηθεί από τη Δευτέρα 
29 Ιουλίου έως την Παρασκευή 6 
Σεπτεμβρίου. 

Αναζητήστε το φυλλάδιο στο 
γραμματοκιβώτιό σας όπου αναγράφονται 
πληροφορίες για την ακριβή ημερομηνία 
αποκομιδής στην περιοχή σας.

Για να βοηθήσετε την αποκομιδή και να 
διευκολύνετε την ανακύκλωση, ο Δήμος 
ζητά τα υλικά να είναι τοποθετημένα 
σε χωριστές στοίβες (λεπτομέρειες θα 
αναγράφονται στο φυλλάδιο):

»» Ογκώδη απορρίμματα
»» Πράσινα απορρίμματα
»» Μέταλλα 
»» Ηλεκτρονικά απορρίμματα

Τα Πράσινα απορρίμματα, τα μέταλλα και  

τα Ηλεκτρονικά απορρίμματα [Ε-Waste] 
θα ανακυκλώνονται. Ηλεκτρονικά 
απορρίμματα θεωρούνται εκείνα που 
έχουν πρίζα, καλώδιο, ή μπαταρία, 
περιλαμβανομένων και των λευκών 
συσκευών. Υπάρχουν περιορισμοί στους 
τύπους και το μέγεθος των αντικειμένων 
για αποκομιδή κι αυτό περιγράφεται 
λεπτομερώς στο φυλλάδιό σας.

Για να διατηρήσουμε τους δρόμους του 
Monash όσο είναι δυνατό πιο καθαρούς, 
παρακαλούμε να τοποθετείτε τα 
αντικείμενά σας έξω όχι νωρίτερα από μια 
εβδομάδα πριν την αποκομιδή. Αυτό θα 
αποθαρρύνει και θα περιορίσει άλλους να 
προσθέσουν απορρίμματα στους δικούς 
σας σωρούς. 

Για περισσότερες πληροφορίες: 

 	9518 3555  www.monash.vic.gov.au/
Services/Rubbish-Recycling

mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/awards
http://www.monash.vic.gov.au/Services/Rubbish-Recycling
http://www.monash.vic.gov.au/Services/Rubbish-Recycling


ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ ΤΟΝ Δήμαρχο Shane McCluskey
Το Monash είναι τυχερό που έχει πολλούς 
υπέροχους εθελοντές που βοηθούν την 
κοινότητά μας με διάφορους τρόπους. 
Πρόσφατα γιορτάσαμε τη συνεισφορά 
τους με ένα απογευματινό τσάι κατά 
τη διάρκεια της Εθνικής Εβδομάδας 
Εθελοντών. Δύο από τους εθελοντές μας, 
η Jill και η Janice, πέτυχαν η κάθε μια ένα 
εκπληκτικό ρεκόρ 41 ετών εθελοντισμού 

στο Monash. Τι εξαιρετική προσπάθεια. 
Φωτογραφήθηκα με τον Rennus, ο οποίος 
έχει προσφέρει 23 χρόνια υπηρεσίας. 
Ένα τεράστιο ευχαριστώ σε όλους τους 
εθελοντές μας που προσφέρουν το χρόνο 
τους για να βοηθήσουν τους άλλους. 
Απλά δεν μπορούσαμε να κάνουμε χωρίς 
αυτούς.

Ένα μέρος της διαδικασίας του Δήμου 
είναι να δίνει στους κατοίκους την 
ευκαιρία να υποβάλουν ερωτήσεις 
και να λαμβάνουν απαντήσεις κατά τη 
διάρκεια των μηνιαίων συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου. Οι 
ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλουν 
μια ερώτηση γραπτώς μέχρι τις 2 μ.μ. της 
ημέρας της συνεδρίασης και η απάντηση 
θα δοθεί στην αρχή της συνεδρίασης. 
Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Μαΐου, είχαμε 
αρκετούς νέους που υπέβαλαν ορισμένες 
ερωτήσεις που αν και προκλητικές, 
αντανακλούσαν τα θέματα που τους 
ενδιαφέρουν. 

Η Michelle μας ρώτησε για το επίδομα 
Newstart και τι κάνουμε για να 
υποστηρίξουμε τους ανθρώπους που 
πασχίζουν να τα βγάλουν πέρα με 
το επίδομα Newstart των $269 την 
εβδομάδα. Το ερώτημα της Michelle ήρθε 
πάνω στην ώρα, καθώς τον Απρίλιο, ο 
Δήμος επικύρωσε την υποβολή πρότασης 
της Ένωσης  Δήμων της Βικτωρίας κατά τη 

συνεδρίαση του Μαΐου του Συμβουλίου 
της Πολιτείας, ζητώντας να συνηγορήσει 
η Ένωση στην  Ομοσπονδιακή Κυβέρνηση 
να επανεξετάσει τις τρέχουσες  πολιτικές 
σχετικά με τις πληρωμές κοινωνικής 
ασφάλισης, οι οποίες θα περιλαμβάνουν 
το Επίδομα Newstart, και τη 
χρηματοδότηση των υπηρεσιών πρόνοιας.

Η Emily ρώτησε για την Εβδομάδα Εθνικής 
Συμφιλίωσης και αν ο Δήμος θα 
αποσύρει όλες τις αναφορές 
στις 26ης Ιανουαρίου ως Ημέρα 
της Αυστραλίας. Η άποψή 
μας είναι ότι αυτή είναι μια 
απόφαση της Ομοσπονδιακής 
Κυβέρνησης, και όχι της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης. Την ίδια στιγμή, 
αναγνωρίζουμε ότι αυτή μπορεί 
να είναι μια δύσκολη μέρα 
για τους Πρώτους μας Λαούς. 
Τιμούμε την κοινότητά μας 
των Αυτοχθόνων μέσω ενός 
ολοκληρωμένου προγράμματος 
εκδηλώσεων κατά τη διάρκεια 
της εβδομάδας NAIDOC και 
υποστηρίζοντας την Ομάδα 
Συμφιλίωσης του Monash με μια 
κοινοτική επιχορήγηση.

Η ερώτηση της Genevieve 
αφορά στον πρόσφατο τραγικό θάνατο 
της Courtney Herron και τι κάνει το 
Monash για να βοηθήσει τα ευάλωτα 
άτομα της κοινότητάς μας που γίνονται 
στόχος έμφυλης βίας. Εμείς, ως Δήμος 
και κοινότητα, απεχθανόμαστε αυτή την 
πράξη και άλλες όπως αυτή. Η Courtney 
δολοφονήθηκε με απόφαση του δράστη, 

όχι τη δική της. Πρέπει να αλλάξουμε την 
απαράδεκτη κουλτούρα που επιτρέπει 
τη βία, τον σεξισμό και τη βλάβη στις 
γυναίκες. Πρέπει να εργαστούμε από 
κοινού ως κοινότητα για την αλλαγή.

Μέρος της εστίασης στην πρόληψη 
της βίας κατά των γυναικών πρέπει 
να είναι η συμπεριφορά των ανδρών 
και των αγοριών. Το Monash έχει ένα 
ισχυρό ιστορικό υπεράσπισης αυτού του 
θέματος και θα συνεχίσουμε να πιέζουμε 
για αλλαγή συμπεριφορών και ισχυρά 
αποτελέσματα για την έμφυλη βία. 
Ευχαριστώ και τις τρεις νεαρές γυναίκες 
για τις παραγωγικές ερωτήσεις. 

Η αρμονία στην κοινότητα ενισχύεται 
από την συμμετοχή. Τα σπίτια γειτονιάς 
αποτελούν σημαντικό στοιχείο αυτής 
της συμμετοχής. Το Mackie Road 
Neighbourhood House είναι ένα 
εξαιρετικό παράδειγμα για το πώς ένας 
κεντρικός κόμβος είναι καίριος για την 
τοπική περιοχή. Οι επισκέπτες μπορούν 
να μάθουν και να μοιραστούν δεξιότητες, 
να επισκεφθούν τη βιβλιοθήκη τσέπης ή 
απλά να περάσουν για ένα φλιτζάνι τσάι 
και να κουβεντιάσουν. Τα προγράμματα 
σχολικών διακοπών είναι επίσης 
δημοφιλή.

Μη διστάζετε να απευθυνθείτε στο 
Mackie Road Neighbourhood House στο   

	 9548 3311 ή να έρθετε σε επαφή 
μαζί μου: 

	 0466 345 406 

 	shane.mccluskey@monash.vic.gov.au 

   	crshanemccluskey

ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΠΑΤΗΜΑΤΟΣ στο Notting Hill 
Το περπάτημα είναι σπουδαία άσκηση γιατί μπορείτε να το κάνετε στο 
δικό σας ρυθμό, μόνοι ή με φίλους και είναι δωρεάν.

Οι κάτοικοι του Notting Hill μπορούν 
να συμμετέχουν σε μια νέα κυκλική 
διαδρομή που έχουμε δημιουργήσει, 
και η οποία έχει μετρημένες 
αποστάσεις και κατευθυντήρια 
αυτοκόλλητα στο πεζοδρόμιο. 
Υπάρχουν επίσης επιπλέον καθίσματα 
κατά μήκος της διαδρομής αν 
θελήσετε να σταματήσετε για να 
ξεκουραστείτε ή να συζητήσετε. 

Η μπλε διαδρομή είναι ένα χιλιόμετρο 
διαδρομή κυρίως κατά μήκος της 
Akuna Avenue. Η πορτοκαλί διαδρομή 
είναι μια διαδρομή δύο χιλιομέτρων, 
κυρίως κατά μήκος της Saniky Street 
και της Westerfield Drive.
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Όσο περισσότερα άτομα περπατούν, 
τόσο περισσότερο ενθαρρύνονται κι 
άλλοι να συμμετάσχουν. Η κυκλική 
διαδρομή είναι ένας σπουδαίος τρόπος 
να διατηρείστε τη φόρμα σας και να 
συναναστρέφεστε τους γείτονές σας. 

Για περισσότερες πληροφορίες: Steve 
McGrath, Place Manager  0466 856 647

mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/CrShaneMcCluskey/
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ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΩΝΤΑΣ το Glen Waverley 

τώρα απαγορεύονται 
στους χώρους 
απόρριψης
Η Κυβέρνηση της Βικτωρίας 
απαγορεύει όλα τα ηλεκτρονικά 
απορρίμματα να πηγαίνουν 
στους χώρους απόρριψης από 
την 1η Ιουλίου 2019.

Τα ηλεκτρονικά απορρίμματα 
[e-waste] περιλαμβάνουν όλα τα είδη 
με πρίζα, μπαταρία ή καλώδιο τα 
οποία δεν λειτουργούν πλέον ή δεν 
χρησιμοποιούνται. Καλύπτουν πολλά 
αντικείμενα, από κινητά τηλέφωνα, 
φωτιστικά, λευκές συσκευές, 
υπολογιστές και όλα τα σχετικά. 

Αυτός ο νέος νόμος σημαίνει ότι 
κανένα ηλεκτρονικό απόβλητο 
δεν μπορεί να τοποθετηθεί σε 
κάδους και πρέπει να πεταχτεί σε 
ειδική εγκατάσταση ή υπηρεσία 
ανακύκλωσης. Για να διευκολυνθούν 
τα άτομα, η Πολιτειακή Κυβέρνηση 
αναβαθμίζει το δίκτυο αποκομιδής 
ηλεκτρονικών αποβλήτων σε όλη τη 
Βικτώρια, συμπεριλαμβανομένων 
των σταθμών μεταφόρτωσης 
απορριμμάτων και ανακύκλωσης του 
Δήμου.

Ο Σταθμός Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης 
του Monash [Monash Waste Transfer 
and Recycling Station] δέχεται ήδη 
πολλά από τα είδη που θεωρούνται 
ηλεκτρονικά απόβλητα και θα 
εγκαταστήσει ένα υπόστεγο που έχει 
κατασκευαστεί με σκοπό να δεχθεί 
περισσότερα τέτοια αντικείμενα μετά 
την 1η Ιουλίου.

Ο Σταθμός Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης του 
Monash βρίσκεται στο 380 Ferntree 
Gully Road, Notting Hill και λειτουργεί 
7 ημέρες την εβδομάδα από τις 7.30 
π.μ. έως τις 4 μ.μ. 

Μπορείτε επίσης να πετάξετε 
ηλεκτρονικά απορρίμματα 
χρησιμοποιώντας την ετήσια 
αποκομιδή ογκωδών απορριμμάτων 
του Δήμου, που αρχίζει στις 29 
Ιουλίου 2019.

Για περισσότερες πληροφορίες: 

	 9518 3767 

	 www.sustainability.vic.gov.au
	 campaigns/ewaste

Το Monash είναι ένας ασφαλής τόπος για να ζείτε και να εργάζεστε. Ωστόσο 
μια σειρά από ληστείες στους δρόμους και επιθέσεις στην περιοχή του Clayton 
υποχρεώνει το Δήμο να ενημερώσει τους κατοίκους να επαγρυπνούν ιδιαίτερα 
για την προσωπική τους ασφάλεια εντός και γύρω απ’ αυτήν την περιοχή.

Ο Δήμος συνεργάζεται με την Αστυνομία της Βικτώριας και το Πανεπιστήμιο του Monash 
για την αποτροπή περαιτέρω περιστατικών. Η Αστυνομία της Βικτωρίας έχει αυξημένες 
περιπολίες στην περιοχή και το Πανεπιστήμιο Monash αλλά υπάρχουν μέτρα που πρέπει να 
λαμβάνουν τα ίδια τα άτομα ώστε να προστατεύονται και να μη γίνονται στόχοι: 

»» Αποσυνδεθείτε από ηλεκτρονικές συσκευές
»» Προσέχετε γύρω σας για ύποπτα άτομα ή οχήματα
»» Βαδίζετε σε ομάδες ή ζευγάρια
»» Κρατάτε τα κλειδιά του αυτοκινήτου σας στο χέρι σας για γρήγορη πρόσβαση στο 

όχημά σας
»» Αποφεύγετε περιοχές που δεν είναι καλά φωτισμένες ή είναι απομονωμένες.

Όλοι στην κοινότητά μας έχουν δικαίωμα να κινούνται στην περιοχή τους, να πηγαίνουν 
στην εργασία τους, στο σχολείο ή στο πανεπιστήμιο χωρίς φόβο. 

Αν ανησυχείτε ότι κάποιος σας ακολουθεί ή φοβάστε για την προσωπική σας ασφάλεια, 
καλέστε το 000.

Όποιος έχει πληροφορίες σχετικά με αυτά τα αδικήματα μπορεί να το αναφέρει 
ανώνυμα στους Crime Stoppers στο:  1300 333 000 ή υποβάλλετε μια εμπιστευτική 
αναφορά στο διαδίκτυο στη διεύθυνση  www.crimestoppersvic.com.au

ΠΑΡΤΕ ΜΕΤΡΑ για να προστατευθείτε απ’ το 
έγκλημα

Κάνουμε ορισμένες αλλαγές στο 
προαύλιο της βιβλιοθήκης του Glen 
Waverley και στην Kingsway για να 
κάνουμε αυτούς τους χώρους πιο 
προσβάσιμους, ελκυστικούς και 
φιλόξενους για την κοινότητα.

Τα πρόσφατα έργα κατά μήκος της 
Kingsway περιλαμβάνουν τη φύτευση 
πρασιών, βαφή των στυλίσκων και 
των στύλων φωτισμού, περισσότερο 
φωτισμό γύρω απ’ την Euneva και μεγάλο 
καθαρισμό και αντικατάσταση τμημάτων 
του λιθόστρωτου. 

Σε αυτό το επόμενο στάδιο, ο Δήμος 
προτείνει να αφαιρεθούν οι πέντε 
χαλύβδινες πέργκολες στο τέλος της 
βιβλιοθήκης στην Kingsway και στη γωνία 
Kingsway and Montclair Avenue ώστε να 
ανοίξει ο δρόμος, να γίνει ελκυστικότερος 

και να βελτιωθεί η προσβασιμότητα 
των πεζών. Έχουμε διαβουλευτεί με την 
Ένωση Εμπόρων του Glen Waverley που 
υποστηρίζει την αφαίρεση της πέργκολας. 

Στο προαύλιο της βιβλιοθήκης του Glen 
Waverley, θα τοποθετηθεί συνθετικός 
χλοοτάπητας ώστε να γίνει ο χώρος πιο 
ευχάριστος και θα τακτοποιηθούν και 
θα φυτευτούν οι πρασιές του κήπου. 
Θα αφαιρέσουμε επίσης μερικά από τα 
κωνοφόρα για να παράσχουμε μεγαλύτερη 
ορατότητα σε αυτόν τον πολυσύχναστο 
χώρο και θα προσθέσουμε διασκεδαστική 
σήμανση κατευθύνσεων στο λιθόστρωτο 
προσθέτοντας χρώμα και κατευθύνοντας 
τους επισκέπτες στη βιβλιοθήκη ή το 
Δημαρχείο.  

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 9518 3555  www.monash.vic.gov.au/

library-forecourt

http://www.sustainability.vic.gov.au/campaigns/ewaste
http://www.sustainability.vic.gov.au/campaigns/ewaste
http://www.crimestoppersvic.com.au
http://www.monash.vic.gov.au/library-forecourt
http://www.monash.vic.gov.au/library-forecourt
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Το Έργο της Εξέδρας της Central Reserve

Οι υπηρεσίες Νεότητας του Monash 
και το Wavecare μετακομίζουν σε 
έναν κοινό χώρο που βρίσκεται στο 
πρώτο επίπεδο του κτηρίου του 
σταθμού αυτοκινήτων Euneva, σε 
ένα κεντρικό σημείο γι αυτές τις 
σημαντικές υπηρεσίες στην καρδιά 
του Glen Waverley.

Με την υπηρεσία Link Health and 
Community που λειτουργεί στο ισόγειο 
του Euneva, αυτή η αλλαγή δημιουργεί 
ένα κόμβο υπηρεσιών υγείας για τα άτομα 
που αναζητούν αυτές τις υπηρεσίες, 
βελτιώνοντας την προσβασιμότητα και την 
ευκολία.

Το πρώτο επίπεδο του σταθμού αυτοκινήτων 
Euneva θα ανακαινιστεί για τη δημιουργία 
ειδικού χώρου για τις δύο υπηρεσίες με 
κόστος $2,8 εκατ. με χρηματοδότηση του 
έργου από την πώληση του 155 Coleman 
Parade, στο Glen Waverley (την υπάρχουσα 
έδρα του Wavecare) και του 14 Bogong 
Avenue, Glen Waverley (την υπάρχουσα 
έδρα των Υπηρεσιών Νεότητας του Monash).

Κανένα από τα δύο κτήρια δε μπορεί 
να εξυπηρετήσει πλέον την αύξηση των 
συμμετεχόντων για τα προγράμματά τους 
στις υπάρχουσες τοποθεσίες τους και 
ο Δήμος θέλει ο χώρος των Υπηρεσιών 
Νεότητας του Monash να είναι ελκυστικός 
και φιλόξενος για τους νέους.

Το νέο σπίτι των Υπηρεσιών Νεότητας 
του Monash θα περιλαμβάνει χώρους 
χαλάρωσης, εξωτερική βεράντα, 
κουζίνα, χώρο γραφείων και αίθουσες 
ιδιωτικής υποστήριξης και συμβουλών. 
Έχουν πραγματοποιηθεί διαβουλεύσεις 
με τους χρήστες του Wavecare, του 
Link Health and Community, και του 
Εμπορικού Συλλόγου του Waverley. 

Μετά από διαγωνισμό, ο Δήμος ανέθεσε 
την κατασκευή του νέου κέντρου 
Υπηρεσιών Νεότητας του Monash και του 
Wavecare στην Capabuild Pty Ltd.  

Οι εργασίες στο χώρο θα αρχίσουν στα 
μέσα Ιουνίου 2019 και αναμένεται να 
ολοκληρωθούν μέχρι το Νοέμβριο 2019.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
Chris Thompson  9518 3562

Έρχονται συναρπαστικές αλλαγές στη 
Central Reserve με την ανακαίνιση 
της ηλικίας 50 ετών εξέδρας και τη 
δημιουργία νέων χώρων για τους 
Waverley Wood Workers και το 
Waverley Gem Club.

Η ανακαίνιση θα πραγματοποιηθεί 
σε δύο στάδια με το πρώτο στάδιο να 
περιλαμβάνει δομικές επισκευές και 
αναβάθμιση της εξέδρας.

Η εξέδρα είναι ένα χαρακτηριστικό 
του γηπέδου, αλλά χρειάζεται κάποιες 
κατασκευαστικές βελτιώσεις και τα 
καθίσματα, το σκαλοπάτια, το δάπεδο και 
τα κιγκλιδώματα χρειάζονται ανακαίνιση 
και αποκατάσταση.

Το πρώτο στάδιο των εργασιών 
περιλαμβάνει:

»» Κατεδάφιση του στεγάστρου 
και εργασίες αντικατάστασης 
περιλαμβανομένων και στατικών 
εργασιών 

»» Απομάκρυνση των περιττών εισόδων 
παικτών και σχετικών τούβλινων δομών

»» Επισκευή του σκυροδέματος της 
εξέδρας

»» Επισκευή καθισμάτων, αντικατάσταση 
και άλλες εργασίες συντήρησης. 

Η ανάληψη των εργασιών κατακυρώθηκε 
στην 2Construct Pty Ltd και ο 
προϋπολογισμός τους είναι $608.000. 
Τα έργα άρχισαν στα μέσα Μαΐου και 
αναμένεται να ολοκληρωθούν τον Ιούλιο 
του 2019. Δεν θα υπάρξουν επιπτώσεις 
στο γήπεδο και στο Περίπτερο της Central 
Reserve, δεδομένου ότι οι εργασίες θα 
πραγματοποιούνται κατά τη διάρκεια 
της εργάσιμης εβδομάδας. Ορισμένα 
έργα μπορεί να πραγματοποιούνται τα 
Σάββατα, όταν δε θα υπάρχουν αγώνες 
ώστε να αναστατωθούν οι σύλλογοι. 
Τα έργα προγραμματίζονται σε δύο 
στάδια, οπότε επίσης δε θα υπάρξει 
καμία αναστάτωση στους τελικούς του 
ποδοσφαίρου.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
	 9518 3787 

 	www.monash.vic.gov.au/central-
reserve-grandstand

ΝΕΟΣ ΜΟΙΡΑΖΟΜΕΝΟΣ ΧΩΡΟΣ  
για τις Υπηρεσίες Νεότητας του Monash 
και το Wavecare  

Αναφέρω ένα 
ελαττωματικό 
φωτιστικό δρόμου
Ο χειμώνας έφτασε και άρχισε να 
σκοτεινιάζει νωρίτερα, οπότε είναι 
σημαντικό ο φωτισμός των δρόμων 
να λειτουργεί ώστε να βοηθάει τους 
κατοίκους να κυκλοφορούν στις 
γειτονιές τους και να βελτιώνεται 
το συναίσθημα ασφάλειας στους 
δρόμους τους. Εάν ένα φωτιστικό 
δρόμου κοντά σας δεν λειτουργεί, 
παρακαλούμε να το αναφέρετε 
κατευθείαν στη United Energy 

 132 099 ή 

 www.unitedenergy.com.au
Αν νομίζετε ότι ο δρόμος σας 
χρειάζεται κι άλλο φωτιστικό,  
ενημερώστε μας και θα 
επισκεφτούμε την περιοχή τη 
νύχτα για να αξιολογήσουμε και 
στη συνέχεια να αποφασίσουμε αν 
απαιτείται επιπλέον φωτιστικό. 

Για περισσότερες πληροφορίες:
 	 9518 3555

	 www.monash.vic.gov.au/ 
street-lighting

Πρόγραμμα Τρόπου 
Ζωής Θετικής 
Γήρανσης
Το PALS είναι ένα Πρόγραμμα 
Τρόπου Ζωής Θετικής Γήρανσης 
[Positive Ageing Lifestyle Program] 
που στοχεύει στην προώθηση της 
υγείας και της ενεργού γήρανσης 
προσφέροντας δωρεάν ή χαμηλού 
κόστους δραστηριότητες για 
ενήλικες άνω των 60 ετών.

Το νέο βιβλιάριο PALS είναι τώρα 
έτοιμο, με δραστηριότητες που 
μπορείτε να απολαύσετε το Ιούνιο, 
τον Ιούλιο και τον Αύγουστο. 
Μπορείτε να πάρετε ένα βιβλιάριο 
από την τοπική σας βιβλιοθήκη ή 
τα γραφεία του Δήμου στο Glen 
Waverley και στο Oakleigh ή να το 
δείτε στο διαδίκτυο. Οι κρατήσεις 
για πολλές από τις δραστηριότητες 
έχουν ήδη ανοίξει.

Για περισσότερες πληροφορίες: 

   	9518 3555
 	www.monash.vic.gov.au/staying-

active

http://www.monash.vic.gov.au/central-reserve-grandstand
http://www.monash.vic.gov.au/central-reserve-grandstand
www.unitedenergy.com.au
http://www.monash.vic.gov.au/staying-active
http://www.monash.vic.gov.au/staying-active
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Princes Highway

Police Road

Monash Freeway

Oakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@monash.
vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@monash.
vic.gov.au

Cr Brian Little
Deputy Mayor 0407 
878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

τους Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή με  
email. Οι επιστολές 

μπορούν να 
ταχυδρομούνται στη 

διεύθυνση: 

PO Box 1, Glen  
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
Mayor
9518 3524 /  
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
0466 465 376
MTPang.Tsoi@
monash.vic.gov.au

Οι ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ   
Cr Brian Little
Ως εκπρόσωπος του Δήμου στην επιτροπή Μητροπολιτική Ομάδα 
Ανάκτησης Απορριμμάτων και Πόρων [Metropolitan Wasteº and 
Resource Recovery Group (MWRRG)], η ανακύκλωση είναι ένα 
σημαντικό θέμα για μένα. Έχω χρησιμοποιήσει αυτή τη στήλη στο 
παρελθόν για να κρατώ τους κατοίκους ενήμερους και αυτή δεν 
αποτελεί εξαίρεση.

Στις 15 Φεβρουαρίου, η Αρχή Προστασίας του Περιβάλλοντος (ΕΡΑ)  
απαγόρευσε τη λειτουργία σε δύο τοποθεσίες ανακύκλωσης που 
διαχειρίζεται ην SKM Recyclers για υπερβολική αύξηση του αποθέματος 
ανακυκλώσιμων πλαστικών και κίνδυνο πυρκαγιάς. Σε μια από τις 
τοποθεσίες συγκέντρωσης - την Coolaroo - ξέσπασε πυρκαγιά τον 
Ιούλιο του 2017 που διήρκεσε αρκετές ημέρες, περιβάλλοντας τη 
γειτονιά με πυκνό καπνό και προκαλώντας την εκκένωση άνω των εκατό 
σπιτιών. Αποτέλεσμα της απαγόρευσης της ΕΡΑ ήταν να υποχρεωθούν 
20 περίπου μητροπολιτικοί δήμοι να κατευθύνουν τα ανακυκλώσιμά 
τους στους χώρους υγειονομικής ταφής (χωματερές). Μια εβδομάδα 
αργότερα, το εργοστάσιο της SKM στο South Geelong αναγκάστηκε 
επίσης να κλείσει, επηρεάζοντας 10 ακόμη περιφερειακούς δήμους. Το 
Monash δεν επηρεάστηκε επειδή είμαστε συμβεβλημένοι με την Visy 
για την ανακύκλωση των τακτικών μας ανακυκλώσιμων απορριμμάτων. 
Η Visy συνεχίζει να λειτουργεί κανονικά με το 90% των υλικών που 
λαμβάνει να προωθούνται προς επεξεργασία, αλλά βρίσκεται στα όριά 
της και δε δέχεται άλλους συμβαλλόμενους. 

Ας δούμε όμως πώς η Αυστραλία μπήκε σε αυτό το χάος ανακύκλωσης. 
Ξεκίνησε από την απαγόρευση της Κίνας στο τέλος του 2017 να εισάγει 
ανακυκλώσιμα πλαστικά με ποσοστό πρόσμειξης μεγαλύτερο από 0,5%. 
Η πλειονότητα των εγκαταστάσεων ανακύκλωσης της Αυστραλίας είναι 
ικανές να ταξινομήσουν υλικά μόνο σε επίπεδο πρόσμειξης 5-6%. Μέχρι 
τότε περίπου το 36% των ανακυκλώσιμων πλαστικών μας πήγαινε στην 
Κίνα, αλλά με την απώλεια αυτής της αγοράς ο αγωγός έκλεισε.

Πρόκειται για μια βιομηχανία που χρειάζεται επενδύσεις σε πιο 
σύγχρονο εξοπλισμό. Είναι καιρός πια η κυβέρνηση να βοηθήσει – η 
εισφορά από τις τοπικές αυτοδιοικήσεις για την υγειονομική ταφή έχει 
ξεπεράσει το $1,5 δις από την καθιέρωσή της, ένα σημαντικό μέρος 
της κάθεται τώρα στο «ταμείο βιωσιμότητας» που διαχειρίζεται το 
υπουργείο DELWP. Αλλά η Υπουργός Ενέργειας, Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής,  Lily d’Ambrosio δεν είναι πρόθυμη να ανοίξει το 
πουγκί της και επανειλημμένα επεσήμανε ότι η παρούσα δύσκολη θέση 
οφείλεται σε υπαιτιότητα της τοπικής αυτοδιοίκησης για την αποτυχία 
της να διαπραγματευτεί κατάλληλους όρους και προϋποθέσεις με τη 
βιομηχανία. Λοιπόν, η Υπουργός θα πρέπει να είναι ικανοποιημένη 
που η MWRRG ετοιμάζει ένα διαγωνισμό για υπηρεσίες ανακύκλωσης 
για μια ομάδα Δήμων στα Νοτιοανατολικά, περιλαμβανομένου και του 
Monash, οι οποίοι προσφέρουν μεγάλους, σταθερούς όγκους υλικών – 
επαρκείς για να προσελκύσει έναν νέο παίκτη ή να καταστήσει βιώσιμο 
για τις υφιστάμενους επιχειρήσεις ανακύκλωσης να επενδύσουν. 
Αλλά, ακόμα και αν γίνει αυτό, θα φτάσουμε στα μέσα του 2020 μέχρι 
να  δούμε ένα αποτέλεσμα από το διαγωνισμό, και πιθανόν μήνες ή 
χρόνια μετά από αυτό πριν αποδώσει καρπούς κάποια επένδυση.

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου στα παρακάτω στοιχεία αν 
θέλετε να συζητήσετε κάποιο θέμα μαζί μου: 

 	 0407 878 033

	 Brian.Little@monash.vic.gov.au
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ΒΑΖΟΝΤΑΣ ΓΚΟΛ στο 
Columbia
Το νέο αθλητικό περίπτερο στο Columbia 
Park είναι εξαιρετικό για τους μικρούς 
αθλητές του Monash και προσφέρει 
πολλά στους αθλητικούς συλλόγους που 
φιλοξενεί όπως τον Waverley Park Hawks 
Junior Football Club και το Notting Hill 
Brandon Park Cricket Club.

Αυτοί οι σύλλογοι έχουν γύρω στα 538 ενεργά 
μέλη με έναν αυξανόμενο αριθμό κοριτσιών 
να εγγράφονται. Το νέο περίπτερο των $2,1 
εκατ. παρέχει πλήρεις εγκαταστάσεις, όπως 
αποδυτήρια γυναικών, έναν κοινοτικό χώρο 
πολλαπλών χρήσεων, καντίνα, αποθηκευτικούς 
χώρους και αίθουσα πρώτων βοηθειών. Όλες οι 
εγκαταστάσεις είναι πλήρως προσβάσιμες. Είναι 
ιδιαίτερα ευχάριστο να βλέπεις την αύξηση του 
αριθμού των κοριτσιών που συμμετέχουν στα 
αθλήματα και είμαστε πραγματικά υπερήφανοι 
που μπορέσαμε να παραδώσουμε αυτό το έργο 
για να ενθαρρύνουμε μεγαλύτερη συμμετοχή 
στον αθλητισμό και ευκαιρίες στους νέους να 
είναι δραστήριοι.

Το νέο Περίπτερο του Columbia Park 
εγκαινιάστηκε επίσημα στις 9 Μαΐου από τον 
Πρωθυπουργό της Βικτωρίας Daniel Andrews MP 
και τον Δήμαρχο του Monash  Shane McCluskey, 
με την παρουσία ενός μεγάλου πλήθους που 
αντιπροσώπευε την κοινότητα του Monash. 

Το νέο αθλητικό περίπτερο των $2,1 εκατ. 
έχει προσφέρει σημαντικά οφέλη στους 
αθλητικούς συλλόγους που το χρησιμοποιούν, 
περιλαμβανομένου ενός από τα μεγαλύτερα 
αθλητικά σωματεία του Monash, τους Waverley 
Park Hawks Junior Football Club, και το Notting 
Hill Brandon Park Cricket Club. Οι δύο σύλλογοι 
που έχουν τη βάση τους στο Columbia Park, 
έχουν 538 μέλη. 

Ο Δήμος συνεισέφερε $1.8 εκατ. και η 
Πολιτειακή Κυβέρνηση $300.000 για το έργο, το 
οποίο αποσκοπεί στην αύξηση της συμμετοχής 
στον αθλητισμό, ιδιαίτερα για τις γυναίκες. 

Μπορείτε δείτε ένα βίντεο στο διαδικτυακό μας 
τόπο με τα κορίτσια να παίζουν ποδόσφαιρο και 
να απολαμβάνουν τη νέα εγκατάσταση. 

Για περισσότερες πληροφορίες: 

 	 9518 3555 
 	www.monash.vic.gov.au/columbia-park-

new-pavilion

To Σπίτι της Γειτονιάς της 
Mackie Road έχει υποβληθεί 
σε μια πολύ επιτυχημένη 
αναζωογόνηση τα τελευταία 
δύο χρόνια.

Η τοπική κοινότητα υποστήριξε 
και ενστερνίστηκε τις αλλαγές 
που εισήχθησαν στο κέντρο και 
χαιρέτισε τα νέα προγράμματα 
και τις πρωτοβουλίες. Μια σειρά 
από σημαντικές εκδηλώσεις  έχουν 
πραγματοποιηθεί στο σπίτι, όπως ο 
Καφές με Αστυνομικούς, μια ημέρα 
ανοιχτή σε επισκέπτες και ένα 
εργαστήρι για την ασφάλεια των 
υδάτων.

Ορισμένες από τις άλλες αλλαγές 
περιλαμβάνουν έναν Πολιτισμικά 
και Γλωσσικά Διαφορετικό λειτουργό 
που βοηθάει την τοπική κοινότητα 
στη μετάφραση εγγράφων και 
σε συζητήσεις που βοηθούν τους 

κατοίκους να συνδεθούν με  
άλλες υπηρεσίες. 

Υπάρχει μια 
αναπτυσσόμενη 

ομάδα 
Κινέζων 

παππούδων/γιαγιάδων που 
φροντίζουν τα εγγόνια τους και οι 
οποίοι έχουν σχηματίσει τώρα μια 
κινεζική ομάδα παιχνιδιού με τα 
παιδιά και χρησιμοποιούν υλικό 
ανάγνωσης για να βελτιώσουν τις 
γλωσσικές τους δεξιότητες.

Το σπίτι προσφέρει κάτι για όλους· 
μια λέσχη μελέτης για τους μαθητές, 
μαθήματα για επιστροφή στο 
εργατικό δυναμικό και ασκήσεις 
φυσικής αγωγής για τους πιο 
ηλικιωμένους κατοίκους οι οποίες 
ωφελούν πολύ τους κατοίκους στα 
διάφορα στάδια της ζωής τους. 

Υπάρχει ένα τακτικό πρωινό τσάι 
στο σπίτι με 10 έως 20 άτομα που 
συναντιόνται για να γνωρίσουν ο 
ένας τον άλλο.

Είναι ένας χώρος για να συναντούν 
και να γνωρίζουν τα Στελέχη του 
Δήμου τους κατοίκους της γειτονιάς 
και  να κατανοούν τις ανάγκες και τις 
φιλοδοξίες τους.

Τα Σπίτια της Γειτονιάς είναι για 
όλους, ελάτε να πείτε ένα γεια!

Για περισσότερες πληροφορίες: 
	 9548 3311 
	 www.mackierdnh.org.au

WordFest 
Shared stories, 
different words 

WordFest
Εργαστήριο Συγγραφής 
Ενηλίκων
Ruth Clare

 Τρίτη 2 Ιουλίου, 7 μ.μ.-8 μ.μ.

   Βιβλιοθήκη Wheelers Hill  
 860 Ferntree Gully Rd

Αναπτύξτε δεξιότητες 
συγγραφής των 
απομνημονευμάτων 
σας και μάθετε την 
τέχνη να μοιράζεστε 
τις κρυμμένες 
αλήθειες με τη 
συγγραφέα Ruth Clare, που πιστεύει 
στην ανοιχτή συζήτηση εκείνων που 
μας πονούν. Οι αναμνήσεις της Ruth 
στο βιβλίο ‘Enemy’, αναφέρεται στην 
ιστορία μιας κόρης της οποίας ο 
πατέρας έφερε στο σπίτι τον Πόλεμο 
του Βιετνάμ, και πώς μεγάλωσε με 
ένα βίαιο πατέρα και μια αλκοολική 
μητέρα.

Οι Συγγραφείς Μιλούν
Ο Moreno Giovannoni 
συζητάει

 Τρίτη 9 Ιουλίου, 7 μ.μ.-8 μ.μ.

   Βιβλιοθήκη Wheelers Hill 
 860 Ferntree Gully Rd

Ο Moreno 
Giovannoni θα 
συζητήσει για το 
βιβλίο του ‘The 
Fireflies of Autumn: 
and other tales 
of San Ginese’, 
που σχετίζεται με το ταξίδι της 
οικογένειάς του στην Αυστραλία στα 
τέλη του 1950. Αυτές είναι ιστορίες 
πολέμου και μετανάστευσης, 
γιορτών και δυστυχιών.   

To book:  www.monlib.vic.gov.au/
wordfest

ΟΙ ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ ΣΤΟ… Σπίτι της  
Γειτονιάς της Mackie Rd
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ROBIN  
BOYD 
το πορτραίτο 
ενός 
αυστραλιανού 
σπιτιού 
Αυτή η έκθεση γιορτάζει την 
αρχιτεκτονική του  
Robin Boyd μέσα από φωτογραφίες. Δύο 
καλλιτέχνες θα προσφέρουν μια άποψη του 
Wright House, ενός από τα εμβληματικά 
οικογενειακά σπίτια του Boyd, συνοδευόμενα 
από ιστορικές φωτογραφίες του Mark Strizic 
από τη δεκαετία του 1960, την εποχή που ο Boyd 
σχεδίαζε και έχτιζε τα σπίτια του.

Για περισσότερες πληροφορίες: 

 	www.mga.org.au

 	 MGA, 860 Ferntree Gully Road 
Wheelers Hill. Free entry.

ΠΟΛΕΜΟΣ στα 
Ηλεκτρονικά 
Απόβλητα
6 μ.μ. (φέρτε δωρεάν τα 
ηλεκτρονικά σας απόβλητα), 7 
μ.μ. (έναρξη της εκδήλωσης) 

Τα Ηλεκτρονικά Απόβλητα 
[eWaste]… τι είναι, γιατί 
απαγορεύονται και τι συμβαίνει 
όταν ανακυκλώνονται;

Ακούστε από τον Craig Reucassel 
της δημοφιλούς σειράς του ABC, 
‘War on Waste’. Περιλαμβάνει 
ερωτήσεις και απαντήσεις, γι 
αυτό μπορείτε να υποβάλετε 
ερωτήσεις στον Craig, το 
Δήμο και το  προσωπικό του 
Πανεπιστημίου.

	 Robert Blackwood Hall, 
Monash University 
42 Scenic Blvd, Clayton

Για περισσότερες πληροφορίες:
	 9518 3555

	 https://monash-war-on-e-
waste-with-craig-reucassel.
eventbrite.com.au

Το έργο χρηματοδοτείται από 
την Sustainability Victoria για να 
υποστηρίξει την ευαισθητοποίηση και 
την αλλαγή συμπεριφοράς προς τη 
σωστή διαχείριση των Ηλεκτρονικών 
Αποβλήτων και είναι μια συνεργασία 
του Δήμου με το Πανεπιστήμιο του 
Monash.   

ΔΗΜΙΟΥΡΓΗΣΤΕ 
το δικό σας κήπο με εγχώρια φυτά  
7 μ.μ. – 8.30 μ.μ.

Γνωρίζατε ότι ένας κήπος με εγχώρια φυτά μπορεί να βοηθήσει 
στην άμβλυνση της κλιματικής αλλαγής καθώς και στην 
υποστήριξη της τοπικής άγριας ζωής; Η δημιουργία ενός κήπου με 
τοπικά φυτά μπορεί να σας επιβραβεύσει καθώς θα παρατηρείτε 
την επιστροφή της τοπικής άγριας ζωής, όπως πουλιά, 
πεταλούδες, σκίνκους, ακόμα και βατράχια. 

Μάθετε από το δικό μας Bushland Crew για το τι να καλλιεργείτε, 
πού να φυτέψετε, τους τύπους εδαφών και πώς να διαχειριστείτε τα 
ζιζάνια. Θα έχετε το δικαίωμα να συμμετάσχετε στην αναπτυσσόμενη 
βάση δεδομένων των μελών μας 'Gardens for Wildlife' και να παίρνετε 
δωρεάν σπόρους και φυτά για τον κήπο σας.

   Albany Rise Primary School, 74-82  
Albany Drive, Mulgrave

Για κρατήσεις: 
Eventbrite  9518 3555 

  www.eventbrite.com.au/e 
creating-your-own-native-garden-
tickets-62700152845

KUTCHA Edwards
7 μ.μ.- 8.30 μ.μ.

Ο Kutcha Edwards είναι ένας από τους πιο σεβαστούς 
και εμπνευσμένους αυτόχθονες τραγουδιστές/συνθέτες 
της Αυστραλίας. 'Η μουσική δεν είναι αυτό που κάνω, 
είναι αυτό που είμαι. Τα τραγούδια μου μπορεί να είναι 
σύγχρονα, αλλά είναι πάνω από 40.000 ετών. Έρχονται 
μέσα από μένα από τους προγόνους μου και το λαό μου 
και αφηγούνται τις ιστορίες μας'.

	 Mount Waverley Community Centre, 47 Miller Crescent.

ALL DAY 
Fritz
2 μ.μ.-4 μ.μ. 
Η μουσική τους 
είναι σουίνγκ, τζαζ, 
γλυκιά, ρυθμική 
και αρμονική. 
Απολαύστε τα 
τέσσερα μέρη των 
αρμονικών ρυθμών 
και των σπουδαίων 
τραγουδιών των All 
Day Fritz. Οι κρατήσεις ανοίγουν στις 9 π.μ. τη Δευτέρα 24 Ιουνίου.  

	 Oakleigh Carnegie, RSL, 95-97 Drummond Street

Για κρατήσεις: Eventbrite  9518 3555 
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Mark STRIZIC:  
Ο Robin Boyd 
στο γραφείο του, 
Αύγουστος 1970

Σειρά ΧΕΙΜΕΡΙΝΩΝ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες και για τις δύο εκδηλώσεις:
   9518 3555    www.monash.vic.gov.au/festivals 
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http://www.monash.vic.gov.au/festivals

